



Kansallisarkisto

**Asia: VAALITIE TOJÄRJESTELMÄN TIETOJEN PYSYVÄ SÄILYTYS SÄHKÖISESSÄ MUODOSSA**

Arkistolaitos (vuoteen 1994 Valtionarkisto) on aiemmin antanut seuraavat päätökset vaaliasiakirjojen pysyvistä säilytyksestä:

1) Valtionarkiston päätös 1.9.1989 kunnallisten asiakirjojen hävittämisestä, osa 6, kohta 1.15 (*Valtiolliset ja kunnalliset vaalit*). Päätöksen mukaan pysyvästi säilytetään vaaliluettelot sekä keskusvaalilautakuntien ja vaalilautakuntien pöytäkirjat. Päätöstä on määrä noudattaa 1.1.1920 – 31.12.1989 kertyneisiin asiakirjoihin.

2) Valtionarkiston päätös 13.5.1994 (VA S 41/94) valtiollisten ja kunnallisten vaalien ja kansanäänestysten asiakirjojen säilytysajoista. Päätöstä noudatetaan 1.1.1990 alkaen kertyneisiin vaaliasiakirjoihin, myös kunnissa säilytettäviin 1.1.1990 jälkeen pidettyjen vaalien ja kansanäänestysten asiakirjoihin. Päätöksen mukaan:

- valtiollisten vaalien ja kansanäänestysten yhteydessä kuntien keskusvaalilautakunnille jäävät vaaliluettelot ja äänestysluettelot säilytetään pysyvästi, samoin kuin keskusvaalilautakuntien pöytäkirjat ja muut pöytäkirjat. Pysyvästi säilytetään myös lääninhallituksille siirretyt vaalipiirien vaaliluettelot ja äänestysluettelot, vaalipiirin keskuslautakunnalle saapuneet hakemukset puolueiden ja valitsijayhdistysten ehdokaslistojen julkaisemisesta liitteineen sekä kappaleet ehdokaslistojen yhdistelmiä;

- kunnallisten vaalien ja kansanäänestysten yhteydessä kuntien keskusvaali-lautakunnille jäävät vaaliluettelot ja äänestysluettelot säilytetään pysyvästi, samoin kuin keskusvaalilautakuntien pöytäkirjat ja muut pöytäkirjat sekä kappaleet ehdokaslistojen yhdistelmiä.

Valtionarkiston edellä mainitut päätökset edellyttävät vaaliasiakirjojen ja -tietojen säilyttämistä pysyvästi paperimuodossa.

Vaalitietojärjestelmän tietojen pysyvää sähköistä säilytystä ja sen edellytyksiä koskevissa keskusteluissa Kansallisarkiston, oikeusministeriön, Oikeushallinnon tietotekniikkakeskuksen ja Väestörekisterikeskuksen välillä on nyt todettu, että vaalitietojärjestelmän tiedot tulee pyrkiä säilyttämään pysyvästi sähköisessä muodossa. Näin tiedot olisivat helpommin ja tehokkaammin käytettävissä erilaisissa tutkimuksissa vielä sadan vuoden ku-

luttuakin. Pysyvästi säilytettävät tiedot on tarkoituksenmukaista siirtää arkistolaitoksen VAPA-palveluun.


Oikeusministeriö pyytää arkistolaitokselta lupaa säilyttää vaalitietojärjestelmään 1.1.1996 lukien viedyt, valtiollisia ja kunnallisia vaaleja sekä kansanäänestyksiä koskevat tiedot pysyvästi sähköisessä muodossa.

Lisätietoja antaa oikeushallinnon tietotekniikkakeskuksessa IT-suunnittelija Otto Palmu, puh. 02956 64814.

Vaalijohtaja

  
Arto Jääskeläinen

Ylitarkastaja

  
Heini Huotarinen